
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1 
STAROSTY PIŃCZOWSKIEGO 

z dnia 22 marca 2022 r. 

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021 

Bezpieczeństwo to jedna z podstawowych potrzeb zarówno jednostki, jak i każdej społeczności lokalnej. 
W sensie psychologicznym należy je postrzegać, jako swoistą stabilność, równowagę pomiędzy działaniami 
podejmowanymi w celu przeciwdziałania zagrożeniom, a ich obiektywnym poziomem występowania 
w otoczeniu jednostki, jako pewność bycia i funkcjonowania w różnych układach interpersonalnych, której 
podstawą są relacje i interakcje jednostki z otoczeniem. 

Natomiast bezpieczeństwo publiczne odnosi się bezpośrednio do ochrony społeczeństwa przed 
negatywnymi działaniami oraz wykluczeniem społecznym. Jest to stan gwarantujący niezakłócone i zgodne 
z wolą społeczeństwa funkcjonowanie instytucji państwowych, samorządowych, a także bezpieczeństwo 
życia, zdrowia i mienia ludności w wyniku przestrzegania akceptowanego przez obywateli porządku 
prawnego. Zapewnienie bezpieczeństwa społeczności lokalnej wymaga dużego zaangażowania ze strony 
administracji rządowe, samorządowej. Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na organ szereg zadań 
publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie wszelkich możliwych działań celem zapewnienia 
mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa i porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej 
Komisją działa na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady działania 
tej Komisji, posiada specjalny charakter i utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań 
Starosty  w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 
określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do zadań Komisji 
należy: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; opiniowanie 
pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Nr 20.2019 Starosty Pińczowskiego 
z dnia 12 czerwca 2019 roku w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w składzie:  
Zbigniew Kierkowski – Starosta, jako Przewodniczący Komisji.  Radni delegowani przez Radę Powiatu 
Pińczowskiego: Jan Bębenek, Marcin Wojniak. Osoby powołane przez Starostę spośród osób 
wyróżniających się wiedzą  o problemach będących przedmiotem prac Komisji: Grzegorz Moskwa – 
Prokuratura Rejonowa w Pińczowie, Grzegorz Makuch – Komenda Powiatowa Policji, Robert Zachariasz – 
Komenda Powiatowa Policji, Mateusz Tarka – Komenda Powiatowa PSP, Magdalena Lewińska – 
Powiatowy Lekarz Weterynarii, Jarosław Motyka – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
w Pińczowie. Przedstawiciele Gmin: Paweł Fiuk – Urząd Gminy w Kijach, Ewelina Wleciał – Urząd Gminy 
w Michałowie, Wiesław Pieczonka – Urząd Gminy w Złotej, Tomasz Dryja – Przedstawiciel Urzędu Miasta 
i Gminy w Pińczowie, Tadeusz Kawiorski – Przedstawiciel Urzędu Miasta i Gminy w Działoszycach. 
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W związku z sytuacją epidemiologiczną w całym kraju Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, realizując 
swoje ustawowe kompetencje w 2021 roku odbywała posiedzenia w systemie zdalnym. Podczas posiedzeń 
Komisja przyjęła plan pracy na 2022 rok, zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 2022 rok w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku. Głównym punktem posiedzeń była ocena sytuacji dot. COVID-19. Komisja 
analizując działalność powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji, straży na podstawie 
przedstawionych informacji oceniła pozytywnie wkład tych podmiotów w zapewnienie bezpieczeństwa 
i porządku na terenie powiatu pińczowskiego. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy ze 
służbami, inspekcjami i strażami w ramach zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego związanego z pandemią 
podejmowała działania w zakresie transportu i dystrybucji środków ochrony indywidualnej, materiałów 
dezynfekujących do jednostek podległych powiatowi. W celu realizacji zadań ustawowych Komisja na bieżąco 
współpracuje z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, Komendą Powiatową Policji w Pińczowie 
oraz Komendą Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pińczowie w zakresie działania na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa. Podczas posiedzeń Komisja omawiała sprawy bieżące zgłaszane przez członków Komisji. 
W przedłożonym sprawdzaniu ujęto ważniejsze przedsięwzięcia realizowane przez Komisję Bezpieczeństwa 
i Porządku. 

   

Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 

 
 

mgr Zbigniew Kierkowski 
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